
Contacto

Teléfono 985108389
Correo Electrónico ERA@asturias.org

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola, 14
(33009) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000935 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de cafetería en el CPR Santa Teresa (Oviedo), centro adscrito
al Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias.

Concesión del servicio de cafetería en el CPR Santa Teresa (Oviedo)Descripción 
Valor estimado del contrato 478.959 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avenida González Perón 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avenida González Perón 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

procedimiento restringido
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

servicios centrales era, sala usos multiples

Dirección Postal

CL ARZOBISPO GUISASOLA, 14 GERENCIA ERA
(33008) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 11:00 horas

Lugar

servicios centrales era, sala usos multiples

Dirección Postal

CL ARZOBISPO GUISASOLA, 14 GERENCIA ERA
(33008) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
2. precio medio de la lista de productos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yQdXpPvkiCc7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/07/2024

Fecha de publicación 10/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413799-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014009589 |  2024-000895200 | Tue, 20 Aug 2024 09:14:13:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136866103544697463704910260799092611601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yQdXpPvkiCc7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413799-2024:TEXT:ES:HTML

